
ESTADO DE GOIÁS

SECRETARIA DE ESTADO DA ADMINISTRAÇÃO
 
 
 
 

Termo de Julgamento e Homologação

SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE

GERÊNCIA DE LICITAÇÕES

TERMO DE JULGAMENTO E HOMOLOGAÇÃO PARCIAL - PREGÃO
Número do Processo - SEI

202400005008034
Às 09:00 horas, do dia 20/06/2024, iniciou-se a sessão pública on-line para realização dos procedimentos
rela�vos à contratação para a aquisição de produtos nutricionais e /ou produtos para saúde , que foram
concedidos nas apresentações e concentrações registradas na ANVISA prescritas nos receituários médicos
presentes nos autos das ações judiciais, mediante Pregão Eletrônico - SRP nº 15/2024, referente ao processo
de contratação nº 104676 e processo SEI nº 202400005008034, quando o agente de contratação e os
membros da equipe de apoio, indicados pela Portaria de Designação de Funções, se reuniram em
atendimento às disposições con�das no instrumento convocatório, juntamente com os licitantes, e
chegaram ao seguinte resultado:

 
Descrição do item 001
Código 4181 - Fórmula Nutrição, Módulo De L-Glultamina.

Informações Adicionais
GLUTA DYN® LATA 300G SEM SABOR

Período (Meses)  

Quan�dade 54

Unidade unidade c/ 300 gramas

CPF/CNPJ -

Fornecedor  EM JULGAMENTO

Valor Unitário -

Valor Total -

Descrição do item 002
Código 4181 - Fórmula Nutrição, suplemento nutricional em cápsulas com ômega 3, óleo de semente
negra de groselha, licopeno, vitamina c e vitamina e.

Informações Adicionais
INNEOV NUTRI CARE® CÁPSULAS

Período (Meses)  

Quan�dade 24

23/09/2024, 11:30 SEI/GOVERNADORIA - 64946603 - Termo de Julgamento e Homologação

https://sei.go.gov.br/sei/documento_consulta_externa.php?id_acesso_externo=1035149&id_documento=67168785&infra_hash=0fea432153778f… 1/5



Unidade caixa c/ 30 capsula

CPF/CNPJ -

Fornecedor DESERTO

Valor Unitário -

Valor Total -

Descrição do item 003
Código 776 - Complementos e Suplementos Alimentares, à base de proteína isolada de soja, isento de
proteína de soro de leite, líquido (a), normoproteico (a), sem lactose, 1,2 calorias/ mL.

Informações Adicionais
ISOSOURCE SOYA FIBER® FRASCO 1000ML

Período (Meses)  

Quan�dade 936

Unidade mililitro

CPF/CNPJ -

Fornecedor  DESERTO

Valor Unitário -

Valor Total -

Descrição do item 004
Código 4181 - Fórmula Nutrição, leite em pó zero lactose p/ alimentação infan�l.

Informações Adicionais
LEITE NINHO ZERO LACTOSE® LATA 700G

Período (Meses)  

Quan�dade 120

Unidade lata c/ 700 gramas

CPF/CNPJ -

Fornecedor  FRACASSADO

Valor Unitário -

Valor Total -

Descrição do item 005
Código 4181 - Fórmula Nutrição, Ácido Hialurônico + Colágeno Tipo Ii.

Informações Adicionais
MOTILEX HA® ÁCIDO HIALURÔNICO + COLÁGENO TIPO II (CÁPSULAS)

Período (Meses)  

Quan�dade 720

Unidade capsula

CPF/CNPJ -

Fornecedor DESERTO

Valor Unitário -

Valor Total -

Descrição do item 006
Código 4181 - Fórmula Nutrição, Fórmula Infan�l Com Proteína Extensamente Hidrolisada Sem Lactose.

23/09/2024, 11:30 SEI/GOVERNADORIA - 64946603 - Termo de Julgamento e Homologação

https://sei.go.gov.br/sei/documento_consulta_externa.php?id_acesso_externo=1035149&id_documento=67168785&infra_hash=0fea432153778f… 2/5



Informações Adicionais
NOVAMIL RICE® - LATA 400G

Período (Meses)  

Quan�dade 192

Unidade lata c/ 400 gramas

CPF/CNPJ -

Fornecedor  DESERTO

Valor Unitário -

Valor Total -

Descrição do item 007
Código 4181 - Fórmula Nutrição, Fórmula Líquida Nutricionalmente Completa, Hipercalórica(1,5 Cal/Ml)
Com Mix De Fibras.

Informações Adicionais
NOVASOURCE®GC 1,5 SISTEMA FECHADO - 1 L

Período (Meses)  

Quan�dade 1128

Unidade unidade c/ 1000 mililitro

CPF/CNPJ -

Fornecedor  DESERTO

Valor Unitário -

Valor Total -

Descrição do item 008
Código 4181 - Fórmula Nutrição, Espessante Alimentar.

Informações Adicionais
NUTILIS ESPESSANTE® LATA 300G

Período (Meses)  

Quan�dade 72

Unidade unidade c/ 300 gramas

CPF/CNPJ 16.699.864/0001-83

Fornecedor SANTÉ MÉDICA HOSPITALAR LTDA

Valor Unitário R$ 52,13

Valor Total R$ 3.753,36

Descrição do item 009
Código 4181 - Fórmula Nutrição, Fórmula Líquida Enteral, Nutricionalmente Completa Para Crianças, Semi-
Elementar, Normocalórica, Normoproteica, À Base De Proteína Hidrolisada Do Soro Do Leite.

Informações Adicionais
NUTRINI PEPTI® PACK DE 500ML

Período (Meses)  

Quan�dade 2124

Unidade lata c/ 500 gramas

CPF/CNPJ 16.699.864/0001-83

Fornecedor SANTÉ MÉDICA HOSPITALAR LTDA

23/09/2024, 11:30 SEI/GOVERNADORIA - 64946603 - Termo de Julgamento e Homologação

https://sei.go.gov.br/sei/documento_consulta_externa.php?id_acesso_externo=1035149&id_documento=67168785&infra_hash=0fea432153778f… 3/5



Valor Unitário R$ 125,80

Valor Total R$ 267.199,20

Descrição do item 010
Código 4181 - Fórmula Nutrição, suplemento nutricional em pó infan�l (4 a 10 anos).

Informações Adicionais
PEDIASURE® LATA 400G

Período (Meses)  

Quan�dade 192

Unidade lata

CPF/CNPJ -

Fornecedor  DESERTO

Valor Unitário -

Valor Total -

Descrição do item 011
Código 4181 - Fórmula Nutrição, Fórmula Enteral Líquida À Base De Pep�deos, Hipercalórica,
Normoproteica.

Informações Adicionais
PEPTAMEN® 1,5, EMBALAGEM 250 ML

Período (Meses)  

Quan�dade 3840

Unidade unidade c/ 250 mililitro

CPF/CNPJ -

Fornecedor DESERTO

Valor Unitário -

Valor Total -

Descrição do item 012
Código 4181 - Fórmula Nutrição, módulo de fibra solúvel à base de polidextrose.

Informações Adicionais
SOLUFIBER® LATA 400G SEM SABOR

Período (Meses)  

Quan�dade 24

Unidade unidade c/ 400 gramas

CPF/CNPJ 32.392.267/0001-68

Fornecedor INNOVAR COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA

Valor Unitário R$ 48,99

Valor Total R$ 1.175,76

Descrição do item 013
Código 4181 - Fórmula Nutrição, Fórmula Em Pó Nutricionalmente Completa Com Fibras, Para Nutrição
Oral Ou Enteral.

Informações Adicionais
TROPHIC FIBER® - LATA 800G

Período (Meses)  

23/09/2024, 11:30 SEI/GOVERNADORIA - 64946603 - Termo de Julgamento e Homologação

https://sei.go.gov.br/sei/documento_consulta_externa.php?id_acesso_externo=1035149&id_documento=67168785&infra_hash=0fea432153778f… 4/5



Quan�dade 414

Unidade unidade c/ 800 gramas

CPF/CNPJ -

Fornecedor  DESERTO

Valor Unitário -

Valor Total -
 

 
Considerando que a sessão foi conduzida conforme determina o edital, atendendo aos preceitos da Lei
federal nº 14.133, de 01 de abril de 2021 e do Decreto estadual nº 10.247, de 30 de Março de 2023. Foi
divulgado o resultado da sessão pública com o(s) licitante(s) melhor(es) classificado(s), o(s) qual(is) foi(am)
declarado(s) vencedor(es) no(s) respec�vo(s) iten(s)/lote(s), bem como foi concedido prazo recursal
conforme preconiza a lei. Encerradas as fases de julgamento, de habilitação e recursal, decido ADJUDICAR o
objeto ao(s) vencedor(es) citado(s) acima e HOMOLOGAR PARCIALMENTE o presente certame, nos termos
do art. 71, inciso IV da Lei federal nº 14.133, de 01 de abril de 2021 e art. 50 do Decreto estadual nº 10.247,
de 30 de Março de 2023.

 
Thalles Paulino de Ávila

Superintendente de Gestão Integrada

Secretaria de Estado da Saúde
Delegação de Competência

 Portaria nº 645/2024-SES

Versão do Doc. Padrão
0.01

GOIANIA - GO, aos 16 dias do mês de setembro de 2024.

Documento assinado eletronicamente por THALLES PAULINO DE AVILA, Superintendente, em
16/09/2024, às 13:51, conforme art. 2º, § 2º, III, "b", da Lei 17.039/2010 e art. 3ºB, I, do Decreto nº
8.808/2016.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
http://sei.go.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=1 informando o código verificador
64946603 e o código CRC 38041D9D.

 

SISTEMA DE LOGÍSTICA DE GOIÁS
AVENIDA ANHANGUERA Nº 609, , - Bairro SETOR LESTE UNIVERSITÁRIO - GOIANIA -

GO - CEP 74610-250 - (62)3201-8795.
 

Referência: Processo nº 202400005008034 SEI 64946603

23/09/2024, 11:30 SEI/GOVERNADORIA - 64946603 - Termo de Julgamento e Homologação

https://sei.go.gov.br/sei/documento_consulta_externa.php?id_acesso_externo=1035149&id_documento=67168785&infra_hash=0fea432153778f… 5/5


